
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« // » // 2021 г. Махачкала

О проведении республиканского этапа ежегодного Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет на соискание премии 
«За нравственный подвиг учителя»

В целях укрепления взаимодействия светской и церковной систем 
образования по духовно-нравственному воспитанию и образованию граждан 
Российской Федерации, стимулирования творчества педагогов и 
воспитателей образовательных учреждений, выявления и распространения 
лучших систем воспитания, обучения и внеучебной работы с детьми и 
молодежью, повышения престижа учительского труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 10 января по 25 апреля 2022 г. республиканский этап XVII 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с 
детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее - 
Конкурс), при участии Махачкалинской епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат):

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1.
2.2. Состав оргкомитета и конкурсной комиссии согласно приложению 

№2.
2.3. Номинации Конкурса согласно приложению №3.
3. Отделу развития дополнительного образования детей Министерства 

образования и науки Республики Дагестан (Калмыкова Л.П.), Дагестанскому 
институту развития образования (Джамалудинов Г.М.) и Дагестанскому 
научно-исследовательскому институту педагогики им. А.А. Тахо-Годи» 
(Шурпаева М. И.) обеспечить:

3.1. Подведение итогов республиканского этапа Конкурса до 30 апреля 
2022 г.



2

3.2. Награждение победителей и призеров регионального этапа Конкурса 
дипломами и грамотами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан и Махачкалинской епархии Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
образовательных организаций среднего профессионального и высшего 
образованйя:

4.1. Довести приказ о проведении Конкурса до педагогов 
подведомственных учреждений и других заинтересованных лиц.

4.2. Обеспечить необходимые организационные мероприятия по 
проведению и представлению материалов победителей и призеров на 
региональный этап Конкурса.

4.3. Обеспечить регистрацию авторов, авторских коллективов для 
участия в Конкурсе на электронном портале Конкурса и загрузить 
конкурсные материалы в электронном виде до 30 марта 2022 г. (форма для 
регистрации участников размещена по адресу: http://konkurs.podvig- 
uchitelya.ru), а также представить в печатном виде материалы конкурсных 
работ в Отдел развития дополнительного образования детей Министерства 
образования и науки Республики Дагестан.

5. Управлению экономики и финансов произвести современное 
перечисление финансовых средств в ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 
развития образования» на проведение данного конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://konkurs.podvig-uchitelya.ru

